令和６年１０月２８日

報道機関各位

長岡市小国支所地域振興・市民生活課長

        作品展に芸能発表会や屋台村など盛りだくさん！

     おぐに秋まつりを開催

小国の秋恒例の行事「おぐに秋まつり」を今年も元気に開催します！

屋台村には１０店が特産品などを持ち寄り、芸能発表会では小国中学校の生徒の演

奏をはじめ、地域の団体が日頃の成果を披露するほか、書道や陶芸などの作品展示な

ど、楽しいイベントや食べ物が盛りだくさんです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

おぐに秋まつり

１ 日  時  １１月３日（祝・日）午前９時～午後２時

２ 会  場  おぐにコミュニティセンター（長岡市小国町新町 304-1）

３ 内  容  詳細はチラシをご覧ください

（※ 時間表記がないものは 9:00～14:00）

●屋台村

●芸能発表会（10:00～12:00）

●地震体験車

●おぐに写真コンテスト表彰式

（小国観光協会）（9:00～）

●  〃     写真展示

●作品展示

●防災・食推コーナー

●子供の広場（10:00～14:00）

●うたごえカフェ (10:00～14:00）

●喫茶、休憩コーナー（社会福祉協議会）

４ 主  催  おぐに秋まつり実行委員会

（事務局：小国支所地域振興・市民生活課）

５ そ の 他  ●タイムカプセル開封式（13:00～）

 20年前に小国町商工会が埋めたタイムカプセルを開封します

●JAおぐに秋まつり（9:00～15:00）が同日開催されます

場所：JA カントリーエレベーター（長岡市小国町新町１４６）

              問い合わせ：小国支所地域振興・市民生活課 湯本

                        TEL０２５８－９５－５９０５

▲昨年の様子

長岡市

楽しさ
いっぱい！

′
′

」
ヽ
ル

ヨ Ч

ー

0
_″ ′

2024
・ 3

同日開催

会場 :

カントリ…
エレベーター

d

「‘

●
ご

aD

11.5慇JAおぐに
秋まつリ

●

い

し̈u,ワ

E五男9:00N14:00 ふ
おぐにコミュニティセンター ｀

地元作品展、芸能発表会、屋台村

′g
,

ヽ ´

権 オ
J

リ

―

―

ヽ

・●

‥

●
一
．
●

■

■

１

日
鵬
同
聞

¬

:′

ソ

会 場

主な催 し物

」
~~~

お ぐに秋 iつ り

酔 /1さ

ヶ ノ
十

」

J
う

＼ ヽ

′
/

ヽ

』
"h

レ
ヽ

」
ヽ
ヽ

＼
ヽ
ミ|レ

■崚r

泰

バ

た

L.

」
イ

」Z

「
〕

口 」

=

,

・

■

■
■
１
‐
‘

′

『
「

_    ●  .」
=:、 r」

麟
=』 □

L

IL

ノ
LP

[

ヽ

▲

ゾLヨ

И

】

秒 L

0

「

口ヽ
1哺

■

1/

,

=L“
L由自由■

1階  和室会議室

U U
● おぐにコミュニティセンター ●●●

社会福祉協議会暖棗・休憩コー十-0:00～ 14:00〉

●喫茶コーナー・ガチャ              ~́

●老人クラブ作品展 (手芸)            ヽヽ ノ́

すばらしい作品を観賞しながら、ちょつと一息つきませんか ?

収益金は、赤い羽根共同募金に寄附します。

5 fefiItT I ('ro:oo-14:oo)

おぐに写真コンテスト表彰式 〈9:00～〉

芸能発表摯 10:00～ 12:00〉

日頃の練習の成果を披露 します。ぜひ、ご覧 ください。

0さくらバンド ・………¨̈ ………・演奏

●英昌会小国 民謡、踊 り

10)老人クラブ民謡教室……………民謡、歌

0)小国中学校 ・…̈ …̈̈ ……̈ ・̈吹奏楽

●おぐにのトトロ・・………………。オカリナ演奏

n

懐か しい歌謡曲を歌ったり、聴いたりして楽 しみましょう。

飲み物もあります。ぜひ、お立ち寄りください。

作品展示 0:00～ 14:00〉 Q●おぐに写真コンテス ト作品、絵画

Ifilltl - f - (e:oo-l4:oo)

防災用品、災害マップの展示をしますので、

お立ち寄りください。

食推コー十-0:00～ 14:00〉

●ベジチェック～手のひらで野菜摂取量を測定～

●野菜カー ドバイキング ほか
レ●

作品罵示 (9:00～ 14:00〉

●書道、絵画、陶芸、絵手紙、その他手作り作品

地域の皆さんによる書道、陶芸などの作品を展示 します。

どうぞご覧ください。

子どt口広場 (10:00～ 14:00〉

デコパージュせつけんを作ろう

▲ 檜 沢

屋台村
旧プール

屋

村

交小
番 国

一般来場者

駐車場

ロ

カントリー
エレベーター

JA秋 まつ り

□

猿
¬
橋   路上駐車禁止  諏訪井>

八 王 子

▼

3階 多目的ルーム

出演順は調整中です。芸能発表会出演者…覧
1階 大会議室

2階 健康づくリルーム

■

くじ引きで

防災グッズt
ブしゼント::

2階  1日シルバー人材センター作業室

コミセン玄関前

回

コミセン駐車場 L

地熊体験車 0:00～ 14:00〉

地震体験車に乗つて、大地震の揺れを体感 し、

地震に備えましょう。

屋台村〈9:00～ 14:00〉

地域の特産品や美味しいものが盛 りだくさん |

ぜひ、お越しください。

1.丸田屋菓子店
五目おこわ、赤飯、醤油おこわ、豆大福、
ゆべし、みそまんじpう、あげもち、どら焼、

2.(有)山岸モータース 小国町特産品
アイスクリーム、フロート、ラーメン、から揚 t共

フライドポテト、揚げたこやき、やきそば、生ビール

3.0新潟農産
とん汁、みそ、みそ漬各種、南蛮しょうゆ、
塩こうじ、米こうじ、豆こうじ、甘酒、野菜各種

4.八石ヘルシーフード生産組合
山菜おこわ、しょうゆおこわ、もち各種、漬物各種

5。 (農)ちやざわ生産組合
五日おこわ、しようゆおこわ、五日いなり、
米粉みたらし団子、かばちゃポタージュ

6。小国町商工会 建築部会
包丁研ぎ、コースター作り、銅板彫金、住宅相談会

赤飯、しょうゆおこわ、山菜おこわ、みたらし団子、
レモンケーキ、大福、八石最中、焼き菓子各種

9.0高橋桐材

※都合 によ り出店取 りやめ とな りま した。

魚つリゲーム、ガラポン、おもちゃ販売など

タイムカプセ′L聞封
=t〈

13:00～〉
小国町商工会が20年前に埋めた『タイムカプセル』を
開封 します。中身は見てのお楽しみ !ぜひ、ご覧ください。

出な者―鷲

ノリ

くア

●

もなか

7.小国町商工会 青年部
焼きそば

8.神 田屋菓子店

10.吉田キムチ
キムチ、カクテキ、オイキムチ

11.パグ・ハウス

3階 大広間、第 1・ 第2会議室

3階 工作室

休

憩

テ

ン
ト

ｍ一一肝報辣場者

小国会館

コミセ ン多目的広場

駐車禁止

作品展示、

各団体の催 し

芸能発表会

出
店
者

・

関
係
者
駐
車
場

民
俗
資
料
館ロ

一般来場者

駐車場

おぐに
コミュニティ
センター

〈主催〉おぐに秋まつり実行委員会 〈共催〉長岡市
■議目訓1長岡市小国支所地域振興・市民生活課内 容 0258¨95-5905

じ

く 法 坂

′τ輌

馬

ヨ
電
鳴
盛

f`

L

国道403号線

「

~~

L
「

ヨ

`~

圏璧